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1. DOROBEK NAUKOWY

1.1. PUBLIKACJE WCHODZĄCE W SKŁAD ROZPRAWY DOKTORSKIEJ

Praca przeglądowa

(I) Komorowska D, Radzik T, Kalenik S, Rodacka A. Natural Radiosensitizers in

Radiotherapy: Cancer Treatment by Combining Ionizing Radiation with

Resveratrol. International Journal of Molecular Sciences. 2022; 23(18):10627.

https://doi.org/10.3390/ijms231810627

140 MEiN; IF=6,208

Praca oryginalna

(II) Komorowska D, Gajewska A, Hikisz P, Bartosz G, Rodacka A. Comparison of

the Effects of Resveratrol and Its Derivatives on the Radiation Response of MCF-

7 Breast Cancer Cells. International Journal of Molecular Sciences. 2021;

22(17):9511. https://doi.org/10.3390/ijms22179511

140 MEiN; IF=6,208

1.2. DONIESIENIA KONFERENCYJNE

1. Cecotka A., Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Wpływ piceatannolu

i promieniowania jonizującego na komórki nowotworu sutka. X Interdyscyplinarna

Konferencja Naukowa Tygiel 2018 (Lublin, marzec 2018).

2. Komorowska D., Gajewska A., Cecotka A., Rodacka A. Wpływ pochodnych

stilbenowych na wzrost radiowrażliwości komórek nowotworowych piersi.

X Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa Tygiel 2018 (Lublin, marzec 2018).

https://doi.org/10.3390/ijms231810627
https://doi.org/10.3390/ijms22179511
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3. Cecotka A., Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Wpływ naturalnie

występujących polifenoli w chemoprewencji leczenia raka. IV Ogólnopolska

Konferencja Doktorantów Nauk o Życiu Bioopen (Łódź, maj 2018).

4. Komorowska D., Galdiero S., Rodacka A., Matczak K. Indukcja autofagii

prawidłowych komórek endotelialnych przez wolną doksorubicynę i jej nanoformy

z przyłączonym peptydem gH625. IV Ogólnopolska Konferencja Doktorantów Nauk

o Życiu Bioopen (Łódź, maj 2018).

5. Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Wpływ resweratrolu i jego pochodnych

na wzrost radiowrażliwości hormono-niezależnej linii raka piersi. XI

Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa Tygiel 2019 (Lublin, marzec 2019).

6. Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Aktywność katalazy w komórkach raka

piersi poddanych działaniu pochodnych stilbenowych i promieniowania

jonizującego. V Ogólnopolska Konferencja Doktorantów Nauk o Życiu Bioopen

(Łódź, maj 2019).

7. Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Aktywność dysmutazy ponadtlenkowej

w estrogenozależnej linii raka piersi poddanej działaniu promieniowania

jonizującego i związków stilbenowych. XVIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Badań

Radiacyjnych (Kielce, wrzesień 2019).

8. Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Aktywność peroksydazy glutationowej

w estrogenozależnej linii raka piersi poddanej działaniu promieniowania

jonizującego i związków stilbenowych. XII Interdyscyplinarna Konferencja

Naukowa Tygiel 2020 (Lublin, wrzesień 2020).

9. Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Analysis expression of apoptotic genes

in MCF-7 cell preincubated with stilbenes and exposure on ionizing radiation.

International Young Scientists Conference (conference online, Warsaw, February

2021).

10. Komorowska D., Gajewska A., Rodacka A. Radiowrażliwość ludzkiej linii raka

piersi – MCF-7. VI Ogólnopolska Konferencja Doktorantów Nauk o Życiu Bioopen

(konferencja online, Łódź, kwiecień 2021).
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1.3. CZŁONKOSTWO W STOWARZYSZENIACH NAUKOWYCH

1. Członek Polskiego Towarzystwa Biofizycznego, od 2017.

2. Pełnienie funkcji przedstawiciela doktorantów w Wydziałowej Komisji ds. Jakości

Studiów Doktoranckich (2018 – 2022).

3. Polskie Towarzystwo Badań Radiacyjnych im. Marii Skłodowskiej-Curie od 2019.

1.4. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA

1. Przygotowanie warsztatów w ramach Nocy Biologów w latach 2018 i 2020.

2. XIX Festiwal Nauki Techniki i Sztuki, 2019.

3. Współorganizacja i współprowadzenie warsztatów dla uczniów Szkół

Ponadpodstawowych 2017.

4. Współorganizacja i współprowadzenie warsztatów w ramach Instytutu Kreatywnej

Biologii 2019.

5. Współorganizacja i współprowadzenie V i VI Ogólnopolskiej Konferencji

Doktorantów Nauk o Życiu BioOpen w latach 2019, 2021

6. Promocja studiów doktoranckich w ramach II Dnia Doktoranta Uniwersytetu

Łódzkiego 2018 i I Dniu Nauki 2019

1.5. INNE OSIĄGNIĘCIA

1. Dyplom za najlepszy poster w kategorii nauk medycznych i nauk o zdrowiu podczas

X Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej TYGIEL ,,Interdyscyplinarność

kluczem do rozwoju”, 17-18.03.2018, Lublin.

2. Laureat konkursu dla doktorantów i studentów na dofinansowanie udziału w IV

Ogólnopolskiej Konferencji Doktorantów Nauk o Życiu BioOpen 2018,

zorganizowanego przez Polskie Towarzystwo Biofizyczne.

3. Opieka nad częścią eksperymentalną pracy magisterskiej P. Aleksandry Cecotki,

studentki kierunku Ochrona Środowiska na Wydziale BiOŚ UŁ,pt.: „Wpływ

pochodnych stilbenowych na radiowrażliwość komórek raka piersi”.
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4. Opieka nad częścią eksperymentalną pracy magisterskiej P. Pauli Kwapisz, studentki

kierunku Biologia na Wydziale BiOŚ UŁ,pt.: „Mechanizm działania pochodnych

stilbenowych w kombinacji z promieniowaniem jonizującym na komórki raka

piersi”.

5. Opieka nad częścią eksperymentalną pracy magisterskiej P. Sebastiana Kalenika,

studentki kierunku Biotechnologia na Wydziale BiOŚ UŁ,pt.: „Rola związków

pochodzenia roślinnego w przeciwdziałaniu uszkodzeniom indukowanym

rotenonem”.
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2. STRESZCZENIE

Rak piersi jest najczęściej diagnozowanym nowotworem u kobiet. W Polsce rocznie

notuje się około 19 tysięcy nowych przypadków zachorowań na ten typ nowotworu.

Leczenie polega głównie na chirurgicznym usunięciu tkanki zmienionej nowotworowo,

a następnie miejscowym zastosowaniu radioterapii. W wielu przypadkach np. gdy nowotwór

jest w zbyt zaawansowanym stadium, bądź stan ogólny pacjenta nie pozwala na wdrożenie

innego leczenia, radioterapia jest jedyną możliwą do zastosowania metodą. Jednak

radioterapia nie zawsze jest wystarczająco efektywna. Wynika to głównie z wrodzonej bądź

nabytej radiooporność komórek nowotworowych. Dlatego poszukuje się sposobów, które

zwiększałyby wrażliwość komórek nowotworowych na działanie promieniowania

jonizującego, a jednocześnie chroniłyby komórki prawidłowe przed jego szkodliwym

działaniem. W tym aspekcie dużym zainteresowaniem cieszą się niskocząsteczkowe związki

pochodzenia naturalnego. Dane literaturowe wskazują, że niektóre związki z grupy

polifenoli mogą zwiększać efekty cytotoksycznego działania promieniowania jonizującego

na szereg rodzajów komórek nowotworowych. Stąd też celem badawczym pracy była ocena

i porównanie działania 3 związków, pochodnych stilbenowych, w kombinacji

z promieniowaniem jonizującym na komórki raka piersi.

Badania wykonano na komórkach dwóch linii raka piersi: estrogenozależnej linii

MCF-7 oraz hormononiezależnej linii HCC38. Badanymi związkami były resweratrol i dwa

jego analogi: piceatannol oraz piceidu.

W pracy oceniono cytotoksyczne właściwości pochodnych stilbenowych

w połączeniu z promieniowaniem jonizującym na wybrane komórki raka piersi.

Oszacowano stopień zaawansowania apoptozy oraz wskazano szlaki, które uczestniczą


[…]

and weak red fluorescence (propidium iodide) were counted as apoptotic.

4.5. Antioxidant Enzyme Activity Assay
Preparation of Cell Lysates

For determination of the antioxidant enzyme activity, the cells were seeded into 40-mm
tissue culture dishes at a density of 500,000 cells per dish and cultured for 12–24 h. The cells
were preincubated with resveratrol and its derivatives (5 or 25 µM) for 3 h at 37 ◦C and
exposed to IR (2 or 6 Gy). The cells were incubated for 48 h. Next, the cells were harvested
and washed twice with cold PBS. The supernatant was discarded, and the cells were
resuspended in 100 µL of protease inhibitor cocktail, which contained six broad-spectrum
protease inhibitors: AEBSF, aprotinin, bestatin, E-64, leupeptin, and pepstatin A (Thermo
Scientific 100 × Halt Protease Inhibitor Cocktail). The samples were frozen at −20 ◦C.

The CAT activity was assayed by monitoring the rate of disappearance of H2O2 at
240 nm [75]. One unit of CAT is the activity of catalase that catalyses the conversion of
1 µmol of hydrogen peroxide per minute.

The GPx activity was determined spectrophotometrically at 340 nm by measuring
the rate of glutathione (GSH) oxidation by t-butyl hydroperoxide (tBOOH), according to
method by Rice-Evans et al. (1991) [76].

The SOD activity was based on the ability of SOD to inhibit the autoxidation of
epinephrine at alkaline pH. The oxidation of epinephrine was followed in terms of the
production of adenochrome, which exhibits an absorption maximum at 480 nm [77]. One
unit of SOD is described as the amount of enzyme required to cause 50% inhibition of
epinephrine autoxidation per 300 µL of assay mixture.

All enzyme activities (CAT, GPx, and SOD) were expressed as specific activities
(U/mg protein). The concentration of protein was measured according to the Bradford
method. The absorbances of the samples were measured at 595 nm, and bovine serum
albumin was used as a standard.

4.6. Gene Expression Analysis by Real-Time PCR

Total RNA was extracted by the Extractme Total RNA kit according to the manufac-
turer’s instructions. The concentration of extracted RNA was assayed using a NanoDrop
spectrophotometer. All extracted samples were stored at −80 ◦C for further experiments.
About 1 µg of extracted RNA was reverse transcribed into cDNA with a cDNA synthesis kit
(RevertAid First Strand cDNA Synthesis Kit), according to the manufacturer’s instructions.
The cDNA sample was kept at −20 ◦C until use.

The gene expressions of p53, Bcl-2, Bax, caspase 3, and caspase 8 were evaluated using
the real-time PCR-based Eva Green assay. The HPRT gene was used as a housekeeping
gene. Table 2 shows the sequences of primers used in the RT-PCR analysis. Real-time
analysis was carried out using Eco 48 Real time PCR machine. Two microlitres of EvaGreen
Supermix, 1 µL of cDNA, and 0.2 µL of each primer set were used for amplification in a
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10 µL reaction mixture. All samples were amplified in triplicates. The cycling conditions
were as follows: 12 s at 95 ◦C and 40 cycles at 95 ◦C for 15 s and 60 ◦C for 20 s.

Table 2. The primer sequences of genes.

Primer Sense Antisense

HPRT ATGGACAGGACTGAACGTCTT TCCAGCAGGTCAGCAAAGAA

p53 TAACAGTTCCTGCATGGGCGGC AGGACAGGCACAAACACGCACC

Bcl-2 TTGTGGCCTTCTTTGAGTTCGGTG GGTGCCGGTTCAGGTACTCAGTCA

Bax CCTGTGCACCAAGGTGCCGGAACT CCACCCTGGTCTTGGATCCAGCCC

Caspase 3 TGGACTGTGGCATTGAGAC CAAAGCGACTGGATGAACC

Caspase 8 CTGGATGATGACATGAACCTGCTG GCTCTTGTTGATTTGGGCACAGAC

4.7. Cell Lysate and Immunoblotting

In order to assess the expression of caspases 3, 8, and β-actin in MCF-7, after in-
cubation with resveratrol, piceatannol and piceid cells were lysed (4 ◦C, 20 min) in a
RIPA buffer containing 50 mmol/L Tris HCl pH 8, 150 mmol/L NaCl, 1% Nonidet P-40,
0.5% sodium deoxycholate, 0.1% SDS, 1 mmol/L EDTA, and 1 mmol/L PMSF (final con-
centration 10 µM). Protein concentration was determined using Lowry method [78]. After
centrifugation, the supernatants were collected. Protein lysates (30 µg) were loaded to
each lane, and the probes were electrophoretically separated by 8% and 12.5% sodium
dodecyl sulfate-polyacrylamide gel electrophoresis (SDS-PAGE) and transferred to Im-
mobilon P as described by Towbin et al. (1979). Subsequently, the membranes were
blocked in 5% non-fat dry milk in TBST buffer (10 mM Tris-HCl, pH 7.5, 150 mM NaCl,
and 0.05% Tween 20) for 1 h at room temperature. After blocking, the membranes were
incubated overnight with antibodies specific to caspases 3 and 8 (1:500 dilution; Santa Cruz
Biotechnology) and β-actin (1:1000 dilution; Santa Cruz Biotechnology) in TBST buffer in
a cold room. After incubation with the primary antibody, the membranes were washed
with TBST and incubated with appropriate secondary antibodies (1:5000 dilution; Sigma
Aldrich) conjugated with alkaline phosphatase in TBST for 2 h at room temperature. After
incubation, the membranes were then washed several times with TBST, and the proteins
were visualised by incubation with the substrate solution (0.33 mg/mL of nitroblue tetra-
zolium, 0.17 mg/mL of 5-bromo-4-chloro-3-indolyl phosphate in 100 mM Tris-HCl, pH 9.5,
100 mM NaCl, and 5 mM MgCl2).
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