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R E C E N Z J A

rozprawy doktorskiej pani mgr Dominiki Anny Komorowskiej, doktorantki Stacjonarnych

Studiów Doktoranckich Genetyki Molekularnej, Cytogenetyki i Biofizyki Medycznej, pod

tytułem „Ocena skuteczności pochodnych stilbenowych w uwrażliwianiu komórek raka piersi

na działanie promieniowania jonizującego” wykonanej w Katedrze Biologii Nowotworów

i Epigenetyki Instytutu Biofizyki na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu

Łódzkiego; promotor: dr hab. Aleksandra Rodacka

Praca doktorska pani mgr Dominiki Anny Komorowskiej ma charakter badań podstawowych

nad oceną i porównaniem działania trzech pochodnych stilbenowych: resweratrolu,

piceatannolu i piceidu w połączeniu z promieniowaniem jonizującym na komórki

nowotworowe piersi. Widoczne jest tu powiązanie rozważań nad proponowanymi

mechanizmami molekularnymi z możliwością praktycznego wykorzystania otrzymanych

wyników w radioterapii. Badania przeprowadzone w ramach tej pracy mają zatem szeroki

charakter – od badań na wybranych polifenolach i typach komórek aż po próbę określenia

optymalnych parametrów radioterapii.

W związku ze znaczną ilością diagnozowanych przypadków zachorowania na raka piersi

zagadnienia, których dotyczy rozprawa pani mgr Komorowskiej, są bardzo aktualne, a także

ważne zarówno z punktu widzenia badań podstawowych jak i ich praktycznego

zastosowania, to jest wskazania czynników, które zwiększałyby wrażliwość komórek

nowotworowych na działanie promieniowania jonizującego, a jednocześnie chroniłyby

komórki prawidłowe przed jego szkodliwym działaniem.

Wyniki uzyskane w tej pracy stały się podstawą dwóch publikacji w bardzo dobrych

czasopismach naukowych znajdujących się na liście JRC, a także dziesięciu wystąpień na

konferencjach. Członkostwo pani mgr Komorowskiej w stowarzyszeniach naukowych,

działalność organizacyjna i pozostałe osiągnięcia, niewątpliwie związanych

z przygotowaniem pracy doktorskiej, zasługują w tym miejscu na wyróżnienie.

Przedstawiona do oceny praca doktorska ma charakter mieszany (zbiór opublikowanych

i powiązanych tematycznie artykułów naukowych opatrzony dodatkowym, szczegółowym,

opisem nieopublikowanych jeszcze wyników). Po zapoznaniu z dorobkiem naukowym

doktorantki następują streszczenia (w języku polskim i angielskim), wykaz stosowanych

skrótów i symboli oraz czteropunktowe wprowadzenie. Zawarto w nim informacje dotyczące
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raka piersi (w tym definicję zmian nowotworowych i ich podział) oraz podstawowe

informacje dotyczące radioterapii i radiouczulaczy ze szczególnym uwzględnieniem

stilbenów, jako głównych związków badanych w przedstawionej do oceny pracy doktorskiej.

Na wyróżnienie zasługuje opisany cel pracy. Zawarto w nim kontekst prowadzonych badań,

ich zakres oraz hipotezę badawczą, którą mgr Komorowska starała się potwierdzić

otrzymanymi wynikami.

W rozdziale dotyczącym materiałom i metodom badawczym wykorzystywanym w pracy

szczegółowo opisane zostały linie komórkowe, metody ich hodowli oraz używane techniki

analityczne. Niestety niewiele miejsca poświęcone zostało sposobowi napromieniania

próbek. Dopiero w ostatnim ze zdań czytelnik zostaje poinformowany o rodzaju używanego

promieniowania jonizującego.

Treść rozdziału opisującego wyniki badań w znacznej mierze dotyczy dodatkowych

oznaczeń prowadzonych przez mgr Komorowską, jak to sama ujęła by „skorygować

i uzupełnić wcześniej zaproponowany mechanizm działania resweratrolu i jego pochodnych

w kombinacji z promieniowaniem jonizującym w komórkach MCF-7”. Zdaję sobie sprawę,

że w pracy zamieszczono treść publikacji do których odnosi się Doktorantka, jednakże

skrócenie przedstawionych w nich wyników do jednej strony badań uważam za zbyt skąpe.

Z korzyścią dla czytelnika byłoby pewnie szersze przedstawienie otrzymanych wniosków

szczególnie, że miały być one „korygowane”.

Za cenne uznać należy staranne podsumowanie przeprowadzonych badań. Wskazuje ono

na osiągnięcie założonego celu pracy jakim było porównanie radiouczulających właściwości

resweratrolu i jego dwóch pochodnych na wybrane linie komórkowe.

Wnioski, spis (w większości aktualnej i ściśle związanej z omawianymi zagadnieniami)

literatury uzupełniającej i oświadczenia współautorów kończą pracę.

Najważniejsze osiągnięcia pracy można streścić następująco:

1. Ocena działania pochodnych stilbenowych na komórki nowotworowe piersi. Spośród

badanych związków w połączeniu z promieniowaniem jonizującym najskuteczniej działa

resweratrol, natomiast najmniejszą aktywnością biologiczną charakteryzuje się piceid.

2. Wskazanie słabszej antyoksydacyjnej odpowiedzi komórek oraz obniżoną możliwość

naprawy uszkodzonego DNA jako czynników powodujących większą wrażliwość komórek

MCF-7 w porównaniu do komórek HCC38 na działanie promieniowania jonizującego

w obecności resweratrolu.

3. Wykazanie skuteczniejszej naprawy radiacyjnie uszkodzonego DNA w komórkach HCC38

niż w MCF-7.

Praca została zaplanowana w sposób dojrzały, obserwowane efekty są poddane analizie

i interpretacji. Autorka udowodniła ponad wszelką wątpliwość, że opanowała w swojej

dziedzinie obszerny warsztat badacza, posiadła umiejętność formułowania celów

badawczych i dobierania do nich odpowiednich technik, analizy i interpretacji złożonych
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wyników, ich krytycznej analizy i formułowania wniosków. Opanowała także umiejętność

pisania prac naukowych. Praca jest dobrze napisana, dojrzałym, sprawnym i poprawnym

językiem. Czyta się ją z przyjemnością i, co najważniejsze, zrozumieniem.

Nie znalazłem w tej pracy istotnych błędów merytorycznych. Ale, jak w każdej pracy

naukowej, tak i tu można znaleźć pewne elementy do dyskusji,

czy też wskazać na pewne niedopowiedzenia czy niejasności.

1. Wybór sposobu przedstawienia wyników pracy niewątpliwie zależy wyłącznie od

Doktorantki. Jeśli tylko zachodzą ku temu dostateczne podstawy doktorat stanowić może

zbiór publikacji. Przedstawione przez mgr Komorowską publikacje taki zbiór stanowią,

jednakże jedna z nich to praca przeglądowa, nie wskazująca na inne wyniki badań

własnych, a jedynie cytująca drugą z przedstawionych do oceny publikacji. Zapewne

dlatego Doktorantka zdecydowała się poszerzyć zakres prezentowanych wyników o nowe

badania stawiające te poprzednio uzyskane w innym świetle. Należy docenić taką decyzję,

ponieważ w znacznym stopniu poszerzyło to obraz badanego problemu. Z własnego punktu

widzenia uważam jednak, że dla przejrzystości opisu badanych zagadnień może lepiej

byłoby trzymać się klasycznego schematu pisania prac doktorskich. Materiał na bardzo

dobre wprowadzenie literaturowe był już przecież zgromadzony, a większość danych

opisana i zinterpretowana. Jest to moja osobista uwaga i nie należy traktować jej jako

negującą zdolność pisania i warsztatu badacza mgr Komorowskiej.

2. Jednym z głównych celów badawczych było określnie wpływu promieniowania

jonizującego na komórki nowotworowe w obecności resweratrolu i jego pochodnych.

Cel ten osiągnięto, jednakże w pracy (szczególnie we wprowadzeniu) zabrakło

przedstawienia dostępnych wiadomości o wpływie promieniowania na materię, ze

szczególnym uwzględnieniem polifenoli oraz komórek. Mechanizmy takie są znane

i pozwoliło by to czytelnikowi wyrobić sobie dokładniejszy obraz badanych zjawisk.

3. Praca doktorska powinna zawierać elementy nowości naukowej. Bez wątpienia praca

pani mgr Komorowskiej taką pracą jest, przydałoby się jedynie bardziej podkreślić.

Wymienione wyżej zagadnienia w żaden sposób nie umniejszają wartości pracy

p. mgr Komorowskiej i są jedynie próbą spojrzenia na przedstawione wyniki z innego

punktu widzenia.

Żadna praca o tej objętości i stopniu skomplikowania nie jest wolna od pewnych usterek

czy drobnych niedopowiedzeń. Poniżej kilka z nich:

- w tekście powinny znaleźć się odnośniki do załączonych Rysunków,

- rozdział cel pracy powinien zawierać także informację o nowości naukowej prowadzonych

badań,

- w punkcie 7.3 przydatne dla czytelnika byłoby przedstawienie reakcji chemicznych

zachodzących w dozymetrze Fricke’go,

- punkt 7.5.8: co oznacza stwierdzenie, że różnice porównano z promieniowaniem

jonizującym?
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- znaleziono szereg literówek, miejscami brakuje znaków interpunkcyjnych, spotkać można

też żargon naukowy oraz skróty myślowe,

- niestety część rysunków jest słabej jakości by można je było z łatwością oglądać i czytać.

Ich nieznaczne powiększenie lub zwiększenie rozmiaru czcionki opisów znacznie by w tym

pomogło. Należałoby także konsekwentnie trzymać się języka polskiego także w przypadku

rysunków.

Chciałbym podkreślić, że wymienione wyżej uwagi krytyczne mają drugorzędne znaczenie

i w żadnej mierze nie wpływają na moją pozytywną ocenę rozprawy doktorskiej.

Podsumowując stwierdzam, że praca doktorska pani mgr Dominiki Anny Komorowskiej jest

aktualna, ciekawa i wartościowa, stoi na wysokim poziomie i zawiera elementy nowości

naukowej, które przydałoby się jedynie bardziej podkreślić. Doktorantka wykazała się

znajomością przedmiotu, właściwego planowania badań z wykorzystaniem bogatego

wachlarza metod doświadczalnych i naukowych, twórczej ale jednocześnie krytycznej

interpretacji i oceny wyników oraz biegłością w pisaniu prac naukowych.

Stwierdzam, że przedstawiona rozprawa doktorska spełnia formalne wymagania

stawiane rozprawom doktorskim przedstawione w Ustawie z dnia 20 lipca 2018

r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce, i wnoszę do Komisji Uniwersytetu

Łódzkiego do spraw stopni naukowych w dyscyplinie nauki biologiczne

o dopuszczenie pani mgr Dominiki Anny Komorowskiej do dalszych etapów

postępowania doktorskiego.
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